2

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

МУРМАНСКОЙ   ОБЛАСТИ

П Р И К А З

24.02.2011

                № 369
Мурманск

О проведении в 2011 году регионального этапа
Всероссийского  конкурса в области педагогики, воспитания и работы

с детьми школьного возраста и молодёжью на соискание премии

«За нравственный подвиг учителя»
В целях стимулирования творчества педагогических работников  образовательных учреждений, поощрения их за многолетнее высокое качество воспитания и обучения  обучающихся и студентов, за внедрение инновационных разработок в сфере образования, содействующих духовно-нравственному развитию личности гражданина России, выявления и распространения лучших моделей воспитания, обучения и внеучебной работы с детьми и молодёжью, повышения престижа учительского труда и в соответствии с Планом совместных действий Министерства образования и науки Мурманской области и Мурманской и Мончегорской Епархии Русской Православной церкви Московского Патриархата п р и к а з ы в а ю:
1. Провести с 1 марта по 20 мая  2011 года региональный этап Всероссийского конкурса в области педагогики, воспитания и работы с детьми школьного возраста и молодёжью на соискание премии  «За нравственный подвиг учителя» (далее – Конкурс).

2. Утвердить прилагаемые Положение о проведении Конкурса и состав оргкомитета Конкурса.

3. Отделу общего образования (Шухат И.Н.):

3.1. Организовать проведение Конкурса.

3.2. Обеспечить информирование муниципальных органов управления образованием, государственных областных образовательных учреждений, средств массовой информации о проведении Конкурса и его результатах.

3.3. Сформировать конкурсную комиссию в срок до 1 мая 2011 года.

4. ГОУ ДПО «Мурманский областной институт повышения квалификации работников образования и культуры» (Ткач Н.Ф.):

4.1. Обеспечить проведение Конкурса, информационно-методическое сопровождение участников конкурса.

4.2. Организовать подготовку информационных материалов, необходимых для организации и проведения Конкурса.

4.3. Организовать проведение церемонии награждения победителей Конкурса.

5. Руководителям муниципальных органов управления образованием, государственных областных образовательных учреждений, учреждений начального, среднего и высшего профессионального образования:
5.1. Довести настоящий приказ до сведения педагогических работников.
5.2. Направить в срок до 1 мая 2011 года в адрес конкурсной комиссии пакет документов участников Конкурса.
6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра  Мякишева С.Б.
Министр                                                                                    В.Ф. Костюкевич